PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações

DESPACHO TRF6-SECOF 365/2025

Tratam os autos de demanda apresentada pela Seção de Formação, Capacitação e
Aperfeiçoamento de Servidores/SEFAS, referente à contratação do "Masterclass Gestão de equipes em
modalidades flexíveis: práticas e estratégias", que será realizado nos dias 9 a 10 de junho de 2025, no
formato presencial, na cidade de Curitiba/PR, pela empresa InfocoRH Ltda, no valor estimado de
R$11.100,00 (onze mil e cem reais), Termo de Referência 1230877.

Tendo em vista a justificativa apresentada pela unidade demandante, qual seja a
necessidade de aprimoramento da gestão de pessoas, AUTORIZO a contratação, com fundamento no Art.
1º-VIII da Portaria Diger 584 (1057288)1.

À SEORC, para informar a disponibilidade orçamentária.
À SECOM, para as providências pertinentes.

Atenciosamente,

Eloísa Cruz Moreira de Carvalho
Diretora da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações - SECOF/DIGER

_______________________________________
1. Art. 1º Subdelegar competência ao(à) Diretor(a) da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações para:(...)
VIII - autorizar a realização de compras, obras e serviços até o limite previsto no Art. 75-I da Lei 14.133/2021;

Documento assinado eletronicamente por Eloisa Cruz Moreira de Carvalho, Diretor(a) de
Secretaria, em 28/05/2025, às 14:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1248040 e o
código CRC 44D85F4D.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0006806-30.2025.4.06.8000 1248040v1

Criado por mg183703, versão 1 por mg183703 em 27/05/2025 15:56:54.

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1358830&id_procedimento_atual=1358458&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=27096eeb99f835535164b96f3e6b911f5396eaaa90681ecf39205d15f19bfacf5479799bd8b09a7b0c68dc06e38d5d64fc1ad4d62c044f8258b7aa6470e19cd8d527be4345b8ebfebd515602d563785f81e0b17c5a666c2302f43d747a3e93cc
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1171770&id_procedimento_atual=1358458&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=bdbfc4d88b9db8ded98c34bd5021631723dd35b274d21e2974b2af91427f5e8f5479799bd8b09a7b0c68dc06e38d5d64fc1ad4d62c044f8258b7aa6470e19cd8d527be4345b8ebfebd515602d563785f81e0b17c5a666c2302f43d747a3e93cc